A  aplicação  das  sanções  previstas  no  Edital  não  exclui,  em  hipótese  alguma,  a
obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante

Todas as sanções previstas no Edital poderão ser aplicadas cumulativamente com a
multa.

13 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O  custo  total  da  contratação  é  de  R$  270.000,00  (duzentos  e  setenta  mil  reais)
conforme custos unitários apostos na tabela descrita neste instrumento.

14 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos
específicos consignados pela Secretaria Municipal de Saúde de Montes Claros, e recursos